CoracoBaHo

HupekTop MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

A.B.CtenanoB

MEHIO

Ha 05.12.2025
MBY "IlIkosa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeapi, 86)

3aBTpak GecruiaTHbI AIa yuammxcs ¢ 1 mo 4 kiace, OB3 ¢ 1 mo 4 K/1acc, yyauuxcs ¢
1 o 4 Knacc, oAUH U3 pouTesiel (3aKOHHBIX Npe/CTaBUTe/ei) KOTOPbIX IPHHUMAaeT
yJacTHe B cieliia/IbHOM BOeHHOM onepanuy

Coopuuk | Kop Brixop, ITuimeBas [eHHOCTh
HaumeHnoBanue
penenrtyp | Ooga Ip. | Bbenku | )Kupsl | YriieBogbl Kkan
i (516,
TaB.2419 | gy {HecepT dpyicrosut (s00x) 100 | 0,40 | 0,40 | 11,30 | 50,40
6 16/10K0 CBeXKee MeCTHOe
Kaiia MoJjiouHas miieHHast
Ta6 M / Bona / K /
Nod,262/9| 10383 | ', /1OKO / BOAA T BPYIATIIEHO 7= | 1505 | 568 | 651 | 26,64 @ 187,87
6 Macsno cnuBouHoe / Caxap 1ecok /
Conb MiogupoBaHHast
KokTetins Mo Munkieik
TTK | 20493 KokTeiiib Moa.Muskiiek 11 200 | 5,60 | 3,00 22,40 139,00
1,5%
Msco TMpecCoBaHHOE TMOPIHOHHOE
TTK | 20364 (31.Ky1MscHOe) 15 1,65 | 3,00 33,60

Msco npeccoBaHHOe

X1e6 mieHUYHbIH

npom | 2974 . 40 3,04 | 0,32 19,68 93,76
XJ1e0 TIeHUuYHbIN

Urore: 519 16,37 13,23 80,02 504,63

Hroro XE: 6,67

O0ep GecriaTHBIN 15 00yuarouxca ¢ 1 mo 4 kiaacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 o 4
KJI1acc, odyuarommxcs ¢ 1 mo 4 K1acc, ouH U3 poguTe/iei (3aKOHHBIX
MpeJCTaBHUTe/Ieil) KOTOPBIX, IPUHUMAET y4acTHe B CNeHa/IbHON BOEHHOM omeparnuu

Coopuuk | Ko BbIxog ITumeBas EHHOCTh
HaumeHoBaHHue

peuentyp | 0/roga IP. | benku | JKupsl | YryieBoabI Kkan

Cym namia JoMarHss
Jlammmua gomarusss: (Auno
Ne 151/94| 1266 |cBexxee / Myka B/c / Myka B/c / 200 | 2,43 | 4,63 12,02 99,47
Conb MiogupoBaHHast) / MOpKOBb
cBexkasi /¢ / JIyk pertuaThbiii 1/ /




Jlyk pertyarsiii /¢p / Macsio
pactuTesibHOe / MOPKOBB CBeXKast
/¢ / Conb HogupoBaHHas /
3esieHb (YK 3€/1.YKPOILIIeTPYILKa)
/ JIaBpOBBIM JIUCT

TTK

20522

CriareTTy MsICHOE C CcoycomM

Cnarertu msicHoe Jlaza / Coyc
ToMarHbI: (Boza / TomatHas
racra B acc. / MoOpKoBb cBexast
/¢ / Myka B/c / Maciio
pacturenbHoe / JIyK peruarbli
/¢ / Macsio pactuTenbHOe /
Caxap necok / CoJib
HMOMpOBaHHas)

90

8,35

12,06

3,71

156,80

472/96

549

KaprodensHoe mope

Kaprodens n/¢p / Monoko / Maciio
cmuBoyHoe / Cosb MoAMpOBaHHas

150

3,30

4,98

22,06

146,26

TTK

20626

HanuTtok 13 nMMoHa 1.c.

Bopa / JIlumoH cBexxuii / Caxap
Tecok

200

0,14

0,02

15,45

62,52

TTK

2316

PO)XOK 0OCBITHOM

Myka B/c / fliinio cBexxee / Caxap
recok / Macsio civBoyHoe /
Jpoxoku npeccoBanHble / Macio
pacturesibHOe / Conb
HMOMpOBaHHast

50

4,04

3,38

29,56

164,82

1poM

2974

X1e6 mieHUYHbIH

XJ1e0 TIeHUuYHbIN

40

3,04

0,32

19,68

93,76

HUTroro:

HUroro XE:

730 21,30 25,39

O0ep 1151 00yUAOLUXCH, MOJTyYAIOLIMX MUTAHHE 33 CUET POAUTE/IbCKUX CPeACTB ¢ 1

1o 4 Kaacc

102,48
8,54

723,63

CoopHUK
penenTyp

Kop
osroa

HaumeHnoBanue

Boixop
rp.

ITuieBas EHHOCTH

benku

Kupsbi

YrneBoabl

Kkan

Taob.
Ne24/96

11422

Hecept ¢pyKTOBBIH (6710K0)

A6m0ko cBexee

75

0,30

0,30

7,35

33,30

Ne 151/94

1266

Cyn Jylania JoMalHsst

Jlamma gomartiHss: (Hio

cBexkee / Myka B/c / Myka B/c /
Conb MogupoBaHHasi) / MOpKOBb
cBexkasi /¢ / JIyk peruatsiii /¢ /
JIyk peruathiii 11/ / Macsio
pactutesnibHOe / MOpPKOBB CBesKast
/¢ / Cosib HioarpoBaHHas /
3esieHb (YK 3€/1.YKPOILIIeTPYILLKA)
/ J1aBpOBBIM JIUCT

200

2,43

4,63

12,02

99,47

TTK

20552

CriareTTy MsICHOE OTBapHbIE

Cnaretrtn MsicHoe Jlazia

60

8,06

10,54

1,86

134,54

KaptodensHoe mope




Kaprodesns n/¢p / Monoko / Macno

472/96 | 549 N 150 | 3,30 | 4,98 | 22,06 146,26
cnuBoyHOe / Conb MOAUpOBaHHAs
HanuTok u3 mMMoHa m.c.
TTK | 20626 |Boga / JlumoH cBexutii / Caxap 200 | 0,14 | 0,02 15,45 62,52
TecokK
Bynouka caxapHas
Bynouka caxapHasi: (Myka B/c /
Bopa / Caxap necok / Coyc B
aCCOPTUMEHTe Ha OCHOBe
TTK 13464 |pacturensHoro macna / Caxap 30 2,73 | 1,84 20,75 110,48
recok / Myxka B/c / [IpoxiKu
rpeccoBaHHble / Maciio
pactutesnibHOe / Conb
HofpoBaHHas)
X71e6 TIIeHNYHBIHA
npom | 2974 o 40 | 3,04 | 0,32 19,68 93,76
X71e0 MIIeHUYHbIN
Urore: 755 20,00 22,63 99,17 680,33
Hroro XE: 8,26
Croumocts 110,17
pauuoHa: pyo.
TMonguuk AJist ofyuaromuxcs 1-4 K1accoB, OfUH U3 PoAUTe/Iel (3aKOHHBIX
npeJCTaBHUTe/Iei) KOTOPhIX MPUHUMAET YYacTHE B ClIeHa/IbHON BOGHHOH orneparuu
Céopuuk | Kog Beixop IInieBas (eHHOCTH
HaumeHoBaHMe
peuentyp | Omoga Tp. | Bbenku | JKupsl | YI/1eBoAbl Kkai
Hanwtok u3 s6/10K II1.C.
TTK | 20630 Boga / fI6moko cBexxee / Caxap 200 | 0,01 | 0,01 15,30 61,39
recok / JIuMoHHasi KUC/IoTa
ChbIpHasi ajoJka
CoipHas nanouka: (Siio cexee /
Myka B/c / Boga / Ceip / Caxap
TTK | 18633 [mecok / Mac/io pacturesbHOe / 75 9,52 | 7,34 36,59 250,49
Jpoxoku npeccoBanHble / Conb
ronupoBaHHasi / Macno
pacTUTeNbHOE)
Uroro: 275 9,53 7,36 51,89 311,88
HWroro XE: 4,32




