

Согласовано

Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 05.12.2025

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб.24/9 6	9800	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	100	0,40	0,40	11,30	50,40
Таб №4,262/9 6	10383	Каша молочная пшенная Молоко / Вода / Крупа пшено / Масло сливочное / Сахар песок / Соль йодированная	150/5	5,68	6,51	26,64	187,87
ТТК	20493	Коктейль мол.Милкшейк Коктейль мол.Милкшейк 1л 1,5%	200	5,60	3,00	22,40	139,00
ТТК	20364	Мясо прессованное порционное (изд.кул.мясное) Мясо прессованное	15	1,65	3,00		33,60
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76
Итого:				510	16,37	13,23	80,02
Итого ХЕ:							504,63
Итого ХЕ:							6,67

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
№ 151/94	1266	Суп лапша домашняя Лапша домашняя: (Яйцо свежее / Мука в/с / Мука в/с / Соль йодированная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф /	200	2,43	4,63	12,02	99,47

		Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист					
ТТК	20522	Спагетти мясное с соусом Спагетти мясное Лада / Соус томатный: (Вода / Томатная паста в асс. / Морковь свежая п/ф / Мука в/с / Масло растительное / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Сахар песок / Соль йодированная)	90	8,35	12,06	3,71	156,80
472/96	549	Картофельное пюре Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26
ТТК	20626	Напиток из лимона п.с. Вода / Лимон свежий / Сахар песок	200	0,14	0,02	15,45	62,52
ТТК	2316	Рожок обсыпной Мука в/с / Яйцо свежее / Сахар песок / Масло сливочное / Дрожжи прессованные / Масло растительное / Соль йодированная	50	4,04	3,38	29,56	164,82
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76

Итого: 730 21,30 25,39 102,48 723,63

Итого ХЕ: 8,54

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб. №24/96	11422	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее	75	0,30	0,30	7,35	33,30
№ 151/94	1266	Суп лапша домашняя Лапша домашняя: (Яйцо свежее / Мука в/с / Мука в/с / Соль йодированная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист	200	2,43	4,63	12,02	99,47
ТТК	20552	Спагетти мясное отварные Спагетти мясное Лада	60	8,06	10,54	1,86	134,54
		Картофельное пюре					

472/96	549	Картофель п/ф / Молоко / Масло сливочное / Соль йодированная	150	3,30	4,98	22,06	146,26
TTK	20626	Напиток из лимона п.с. Вода / Лимон свежий / Сахар песок	200	0,14	0,02	15,45	62,52
TTK	13464	Булочка сахарная Булочка сахарная: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Соус в ассортименте на основе растительного масла / Сахар песок / Мука в/с / Дрожжи прессованные / Масло растительное / Соль йодированная)	30	2,73	1,84	20,75	110,48
пром	2974	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	40	3,04	0,32	19,68	93,76

Итого: 755 20,00 22,63 99,17 680,33

Итого ХЕ: 8,26

Стоимость 110,17
рациона: руб.

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
TTK	20630	Напиток из яблок п.с. Вода / Яблоко свежее / Сахар песок / Лимонная кислота	200	0,01	0,01	15,30	61,39
TTK	18633	Сырная палочка Сырная палочка: (Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Сыр / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло растительное)	75	9,52	7,34	36,59	250,49

Итого: 275 9,53 7,36 51,89 311,88

Итого ХЕ: 4,32